
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.301 73Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2020

CPL, Benefi ciário - R. J. COMERCIO ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ  
nº 29.563.124/0001-67, vencedora do  Item: 07  perfazendo o Valor Total 
de R$ 2.950,00 (Dois mil novecentos e cinqüenta reais)Vigência da Ata: 12 
meses a partir da assinatura. Oriundas do Pregão Eletrônico nº 072/2020-
CPL/PMM. Processo Licitatório nº 8.692/2020/PMM. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUALAQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS, SPLIT 
E MOVEIS PARA ESCRITORIO PARA ATENDER AS DEMANDAS ADMINIS-
TRATIVAS E OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO - SEMAD E A SECRETARIA MUNICIPAL DE MINERAÇÃO, INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA - SICOM. Marabá - PA, 04/08/2020 
- Jose Nilton de Medeiros - Secretario Municipal de Administração - Port. 
011/2017-GP/PMM.

Protocolo: 567100

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20202001-01-PP-SRP-PMM-SEIDUR.  OBJE-
TO: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS (bobina de fi o, lâmina 
de corte, carretel de fi o de nylon e limitador de altura), EQUIPAMENTOS 
(cinto de sustentação) E MÁQUINÁRIOS (roçadeiras, motosserras, moto 
podas e lavadoras de alta pressão) PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 
ÁREAS VER-DES E LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Marituba, através da Secretaria Municipal de Infraestrutu-
ra e Desenvolvimento Urbano - SEIDUR, neste ato representado pelo ser 
Secretario Sr. Napoleão Costa Oliveira, e as CONTRATADAS: CONTRATO 
Nº 05-150720/01-PMM-SRP-SEIDUR Empresa J.C.P. PRADO COMÉRCIO 
EIRELI-ME, CNPJ Nº 21.254.778/0001-05, Valor: R$ 91.640,00 (noven-
ta e um mil, seiscentos e quarenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
8.666/93. PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: até o fi nal do exercício de 
2020, contados a partir da data de sua assinatura.  Data da Assinatura do 
Contrato: 15 de julho de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Marituba/PA. 
CONTRATANTE: Napoleão Costa Oliveira, Secretário Municipal de Infraes-
trutura e Desenvolvimento Urbano e Sr. Jorge Carlos Pinheiro Prado, sócio 
administrador CONTRATADA.

Protocolo: 567103

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20200351 / ORIGEM.....................: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 023-2020
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: MARCOS MULLER SILVA SOUZA 84625988268
CNPJ/CPF....................: CNPJ 34.659.165/0001-91
OBJETO......................: Contratação de empresa para prestação de ser-
viços de pintura (com fornecimento de materiais) para manutenção do 
prédio do CREAS e da ASSISTÊNCIA SOCIAL.
VALOR TOTAL................: R$ 5.863,00 (cinco mil, oitocentos e sessenta 
e três reais)
VIGÊNCIA...................: 31 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 31 de Julho de 2020
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
OBJETO: Partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a em-
presa  AUTO POSTO IVI EIRELI, inscrita no CNPJ/CPF (MF) sob o n.º CNPJ 
21.387.460/0001-94, com sede na AVENIDA DOS IMIGRANTES, S/Nº, 
LOTE 14, CENTRO, MEDICILÂNDIA-PA. O(A) FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL torna público o  Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 
Administrativo Nº 2020019701 proveniente do(a) PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 009/2020. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual 
no valor de R$ 15.383,76 (quinze mil, trezentos e oitenta e três reais e 
setenta e seis centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Fede-
ral nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 288.866,24 
(duzentos e oitenta e oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e 
quatro centavos); Data da Assinatura: 27 de julho de 2020.

Protocolo: 567105
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº...........: 20200331 / ORIGEM.....................: PREGÃO 
Nº 044/2019
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: GENIVAL R. DOS SANTOS - ME
CNPJ/CPF....................: CNPJ 02.877.792/0001-02
OBJETO......................: fornecimento de material de serralheria e vidra-
çaria, atendendo as demandas da Secretaria Municipal de Educação.

VALOR TOTAL................: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil, quinhentos 
reais)
VIGÊNCIA...................: 08 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Julho de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200333 / ORIGEM.....................: PREGÃO 
Nº 044/2019
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: V. DE MELO SANTOS SERVICOS
CNPJ/CPF....................: CNPJ 20.152.706/0001-86
OBJETO......................: fornecimento de material de serralheria e vidra-
çaria, atendendo as demandas da Secretaria Municipal de Educação.
VALOR TOTAL................: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil, quatrocentos 
reais)
VIGÊNCIA...................: 08 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Julho de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200334 / ORIGEM.....................: PREGÃO 
Nº 044/2019
CONTRATANTE........: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.
BÁSICA
CONTRATADA(O).....: GENIVAL R. DOS SANTOS - ME
CNPJ/CPF....................: CNPJ 02.877.792/0001-02
OBJETO......................: fornecimento de material de serralheria e vidra-
çaria, atendendo as demandas do FUNDEB.
VALOR TOTAL................: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil, quinhentos 
reais)
VIGÊNCIA...................: 08 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Julho de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200336 / ORIGEM.....................: PREGÃO 
Nº 044/2019
CONTRATANTE........: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.
BÁSICA
CONTRATADA(O).....: V. DE MELO SANTOS SERVICOS
CNPJ/CPF....................: CNPJ 20.152.706/0001-86
OBJETO......................: fornecimento de material de serralheria e vidra-
çaria, atendendo as demandas do FUNDEB.
VALOR TOTAL................: R$ 22.400,00 (vinte e dois mil, quatrocentos 
reais)
VIGÊNCIA...................: 08 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de Julho de 2020

Protocolo: 567104
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20200350 / ORIGEM.....................: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 023-2020
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: MARCOS MULLER SILVA SOUZA 84625988268
CNPJ/CPF....................: CNPJ 34.659.165/0001-91
OBJETO......................: Contratação de empresa para prestação de ser-
viços (com fornecimento de materiais) de pintura do prédio da Prefeitura 
Municipal de Medicilândia e prestação de serviços de reforma, pintura e 
iluminação da quadra municipal do Bairro Vila Nova em Medicilândia-PA.
VALOR TOTAL................: R$ 70.279,25 (setenta mil, duzentos e setenta 
e nove reais e vinte e cinco centavos)
VIGÊNCIA...................: 31 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 31 de Julho de 2020

Protocolo: 567106

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-019PMNI
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do 
seguinte PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço:
Data de Abertura: 18 de Agosto de 2020. Horário: 09:00.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E FORNE-
CIMENTO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS, PARA O TRANSPORTE DE PA-
CIENTES E ACOMPANHANTES, USUÁRIOS EM T.F.D. - TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO E PARA O TRANSPORTE DE SERVIDORES EM DESLOCA-
MENTOS A SERVIÇO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECI-
DAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO  I.I DO EDITAL
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIRRO 
FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, 
no site da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.
pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.
Nova Ipixuna - PA, 04 de Agosto de 2020.
FRANQUISSUEL GOMES REIS
Pregoeiro
PORTARIA Nº 062/2019 - GP.

Protocolo: 567107


